

آینه

ایران

سرمقاله: «پیام‌های حضورروحانی در دانشگاه؛ غلامرضا ظریفیان

پیش‌بینی می‌شد دیدار روحانی با دانشجویان به اتفاقی پرخبر تبدیل شود. محیط دانشجویی کوپی در انتظار چنین فرصتی بود که رییس دولت اعتدال در دیداری چهره‌به‌چهره تصویری روشن و صریح از خط‌مشی خویش در عرصه دانشگاه ارایه کند. رییس‌جمهوری در این نشست به سوال‌های مهم و مبتلا به دانشجویان پرداخت... محور مهم... در منظر روحانی به دانشگاه همانا اصلاح برخی تصورات و نگرش‌ها نسبت به جریان دانشجویی و فعالیت این قشر است. دانشگاه فضای بسیار مهمی در مسیر تمرین جامعه‌پذیری جوانان به‌شمار می‌رود... از لوازم پذیرش این واقعیت آن است که به فعالیت‌های دانشجویی در دانشگاه‌ها به‌عنوان یک فرصت نگاه کنیم و نه یک تهدید. ما به دانشگاه آرام فعال نیازمندیم و نه دانشگاه آرام غیرفعال. طبیعتاً وزیر علوم دولت اعتدال و تدبیر باید تلاش کند که فضا برای این‌دست فعالیت‌های سازنده قشر دانشجو فراهم شود. فعالیت‌های دانشجویی در دانشگاه‌ها می‌بایست از طرف همه نیروها به‌رسمیت شناخته شود، فضای امنیتی از دانشگاه‌ها رخت بر بندد و دانشجو بتواند در محیطی آرام و فعال نقش خود را ایفا کند.

تخریب

سرمقاله: «بازهم نمایان‌مانده؛ جواد دبیری
۱۲۶ روز همیشه یک روز نمایان بوده است، دیروز نمایان‌تور بود. امسال این روز برای دانشجویان در فضایی متفاوت از گذشته، پاس داشته شد. نه هیچ‌جان ۹۳ را داشت نه سکوت ۹۲، امسال شور و شعار بود... مراسم‌هایی غیردولتی و غیررسمی نیز با شور و حرارت، سخنرانان آن مجالس دانشجویی یکی مصطفی معین بود، کسی که برای دانشگاه نمادی از «اصلاح‌طلبی» است و دیگری مظهری که این روزها ایستادگی بر «اصولش» ریزانند است. علاوه‌بر این در دانشگاه‌های دیگر از هر دوطیف واردرویی هم به نجوا و سخن پرداختند؛ سلیمی‌نمین و عباس عبدی، محمدرضا عارف و کامران دانشجو، شکوری‌راد و بذریاش و البته حدادعادل و سعید جلیلی، دو رقیب سرسخت حسن روحانی در انتخابات ۹۲ همزمان خیرسازی و بزرگ‌نمایی معسود سخنرانی‌هایی که البته برخی توسط خود سخنرانان برگزار نشد دلواپسانی را به تکاپو انداخت که این‌فرضیه را به اثبات برساند که دولت اعتدال تاب و تحمل شنیدن صدای مخالف و منتقد را ندارد. یعنی همان چیزی که خود سال‌های پیشین از آن دفاع می‌کردند و در خوشبینانه‌ترین حالت سکوت می‌کردند. هر چه بود ۱۶آذر امسال پیام مهمی داشت و اگر به دور از نگرش‌های روزمره و سطحی تحلیل بشود، روشن خواهد شد که تصور انفعال و سکون در مورد جنبش دانشجویی واقعیت ندارد و در پشت شعارها و خواسته‌های به ظاهر رادیکالیستی امروز، مطالبات و پرسش‌های بنیادینی نهفته است.

کیم‌جان

سرمقاله: «روز شناسنامه‌دارا؛ حسین شریعتمداری

در سالروز ۱۶ آذر و روز دانشجو، آقای دکتر روحانی رییس‌جمهور محترم کشورمان که در مراسم بزرگداشت این روز به دانشگاه علوم پزشکی ایران رفته بود، از هر دری سخن به میان آورد، غیراز ضرورت خروش علیه آمریکا و مقابله و مبارزه با جنایات این قدرت وحشی و آدمکش که مناسبت و شناسنامه اصلی ۱۶ آذر است؛ درباره سخنان رییس‌جمهور محترم در اجتماع به‌دقت برنامہ‌ریزی و گزینش شده دیروز- که پرداختن به آن نوشته جداگانه‌ای می‌طلبید- گفتنی‌هایی هست... در حالی که دست‌اندرکاران دولت محترم، از سخنرانی برخی منتقدان دولت به مناسبت ۱۶ آذر در دانشگاه‌ها جلوگیری کرده و به هیچ منتقدی اجازه حضور در مراسم دیروز را نداده بودند، آقای روحانی در چندجای سخن خود بر ضرورت نقد نیاز دولت به انتقاد، دانشجو باید دیدهبان باشد و... تاکید غلیظ داشتند؛ که این بخش از سخنان رییس‌جمهور با عملکرد دولت ایشان در تناقض آشکار است. نیست؟! البته عقیده نگارنده آن است که لغو سخنرانی منتقدان، پوست خرزهای است که جریان نفوذی فتنه در دولت، زیرپای آقای دکتر فرهادی، وزیر محترم علوم گذاشته‌اند که امید است دکتر فرهادی به این ترغند توجه ویژه داشته باشد.

روز

یادداشت: «۱۶آذری که انتظار نمی‌رفت؛ محمدجواد اخوان

به‌رغم برگزاری مراسم متعدد روز دانشجو در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور، بسیاری از فعالان و تشکلهای دانشجویی از برخی سوءمدیریت‌ها و مانع‌تراشی‌ها بر سر فعالیت جبهه مومن انقلاب اسلامی در دانشگاه‌ها ناراضی بودند. در تعدادی از دانشگاه‌ها از سخنرانی و حضور نیروهای جبهه انقلاب جلوگیری شد که نمونه بارز آن، لغو سخنرانی حسین شریعتمداری در دانشگاه امیرکبیر بود. نتیجه دیگر سوءمدیریت‌ها را می‌شد در برگزاری سرد و بی‌روح مراسم اصلی روز دانشجو مشاهده کرد.

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام‌معظم‌رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام‌معظم‌رهبری در پاسخ به نامه آقای جهانگیری معاون اول رییس‌جمهور، در ارتباط با برگزاری «همایش ملی ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» و درخواست صدور پیام برای این همایش، مرقومه‌ای صادر کردند. متن مرقومه مقام‌معظم‌رهبری که صبح دیروز (دوشنبه) توسط معاون اول رییس‌جمهور در محل برگزاری این همایش در سالن اجلاس سران قرائت شد، به شرح زیر است:
«بسم‌الله الرحمن

مرقومه مقام‌معظم‌رهبری برای «همایش ملی ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد»:

چرا اقدام قاطع برای مبارزه با فساد صورت نمی‌گیرد؟

الرحیم؛ نفس اهتمام آقایان به امر مبارزه با فساد را تحسین می‌کنم، لکن این سمنیار و امثال آن بناسط چه معجزه‌ای بکند؟ مگر وضعیت برای شما مسوولان سه‌قوه روشن نیست؟ با توجه به شرایط مناسب و امیدبخشی که از لحاظ همدلی و هماهنگی و همفکری بین مسوولان امر وجود دارد، چرا اقدام قاطع و اساسی انجام نمی‌گیرد که نتیجه را همه به‌طور ملموس مشاهده کنند. توقع من از آقایان محترم این است که چه با سمنیار و چه بدون آن، تصمیمات قاطع و عملی بدون

رییس‌جمهور در همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد:

مردم انقلاب کردند تاهیچ مفسدی بر صندلی حکومت تکیه‌نزد



علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

علی خامنه‌ای

نکند به مرزی رسیده باشیم که قبح فساد کسکته شده باشد»، گفت: «اما گزارشاتی به گوش می‌رسد که زیرمیزی‌ها تبدیل به رومیزی شده، در حالی‌که در قدیم بیشتر زیرمیزی مطرح بود یعنی قبح این مساله وجود داشت». او با بیان اینکه «نباید در برابر فساد عقب‌نشینی و اعلام ناتوانی کنیم»، تاکید کرد: «عقب‌نشینی در برابر فساد به معنای زیرپاگذاشتن بالاترین وظیفه یعنی امربه‌معسوف و نهی ازمنکر است و در واقع به معنای ازدست‌دادن نظام و انقلاب خواهد بود».رییس‌جمهور با بیان اینکه «مردم نوکر اسم جمهوری اسلامی نیستند»، گفت: «مردم نوکر اسلام و جمهوریت هستند یعنی مردم می‌خواهند هم جمهوریت یعنی اراده مردم و هم اسلامیت یعنی فرمان خدا اجرا شود». روحانی با طرح این سوال که «چرا یک رسانه تهمت می‌زند که یک منکر آشکار است»، ادامه داد: «چرا یک رسانه یک قوه را استهزا می‌کند یا یک فرد را بزرگ و فرد دیگر را خار می‌کند و چرا عده‌ای در زیر تابلوی کار خیر به فساد می‌پردازند و با آن‌ها برخورد نمی‌شود؟

او با بیان اینکه «در مساله مبارزه با فساد اول رییس‌جمهور و قوه‌مجریه و قوه‌مقننه و قضایه باید به صحنه بیایند»، گفت: «همه قوا به مردم در مساله مبارزه با فساد باید به صحنه بیایند همچنین نهادهای مدنی و روزنامه‌ها، چون مردم و دستگاه اجرایی به‌تتهایی نمی‌توانند در این مساله کار کنند و باید تمام سندیگاها، انجمن‌ها، احزاب و گروه‌ها

نظارت بر هر قدرتی در کشور نباشد، مشکل فساد ایجاد می‌شود

رییس دولت تدبیر و امید گفت: «تفکیک قوا برای کنترل قدرت است و حتی بالاترین مقام کشور ما یعنی مقام‌معظم‌رهبری که فقهی‌ی عادل است براساس قانون مورد نظارت و لطف خیرگان رهبری است تا در شرایطی روی صفات رهبری نظارت کند. مجلس خیرگان در زمان امام(ره) درست شده است و امام(ره) آن را امضا کرده‌اند چون بر هر قدرتی در کشور نظارت نباشد مشکل پیش می‌آید و باید راه نظارت در هر مورد را درست کنیم تا فساد ایجاد نشود.»

روحانی با بیان اینکه «فساد معانی گسترده دارد»، افزود: «حتی آنجا که اولویت‌ها را عوض کنیم یعنی به جای آنکه جاده بسازیم، به سراغ ساختن سد برویم فساد اتفاق افتاده است پس در اولویت باید فسادها و تخصیص منابع نیز اگر عادلانه عمل نشود به معنای فساد است.» رییس‌جمهور با بیان اینکه «در قانون اساسی ما دستگاه‌های نظارتی مانند بازرسی کل کشور، دیوان عدالت، دیوان محاسبات و... وجود دارند»، گفت: «همه اینها برای این است که نظارت‌ها دقیق‌تر و حساب‌شده‌تر باشد و در نهایت قاضی در قوه‌قضاییه به تخلف‌های قانونی و جرایم رسیدگی می‌کند.»

زیرمیزی‌ها تبدیل به رومیزی شده

رییس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه «خدا

روزنه

انتقاد وزیر کار از فساد:

خانه ۱۰۶میلیاردی را ۳۰میلیارد تومان فروختند

● وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه «فساد قابل‌کنترل است»، گفت: «فساد هرچه به قدرت نزدیک‌تر شود، بیشتر افزایش می‌یابد.» به گزارش ایرنا، علی ربیعی روز دوشنبه در همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد، افزود: «فساد موضوعی است که در همه جوامع وجود دارد اما کشورهایی که دارای حکومت‌های استبدادی هستند، به دلیل آنکه فساد به‌طور عام در ساختار قدرت است مبارزه با آن دشوارتر می‌شود.» ربیعی تاکید کرد: «مبارزه با فساد نیاز به زمان طولانی دارد و افرادی که با «بگم‌بگم‌های سیاسی» می‌خواهند در ظاهر با فساد مبارزه کنند، نمایشی بیش نیست زیرا این گروه فساد را عمیق‌تر می‌کنند و هیچ‌گاه اسامی مفسدان از جیب آنها بیرون نمی‌آید.» او تاکید کرد: «مبارزه با فساد با کوتوله‌های سیاسی که به قدرت می‌رسند، ناممکن است زیرا خود آنها به‌نوعی مروج فساد هستند.» او در خصوص برخی از مصادیق فساد که در سال‌های اخیر رخ داده بود، گفت: «خانه‌ای متعلق به یکی از سازمان‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در منطقه ونک که ارزش آن ۱۰۶میلیاردتومان بوده به قیمت ۳۰میلیاردتومان به یک‌خانم فروخته بودند. همچنین برای انجام یک سرمایه‌گذاری فردی یک‌میلیاردتومان آورده داشته و در مقابل از سازمان‌های یادشده ۹۹میلیاردتومان دریافت کرده و منافع صمدییلاردتومان را ۵۰-۵۰۰ بین خود تقسیم کرده‌اند. همچنین مدیر شرکتی که یک‌هزارمیلیاردتومان فروش داشته این مبلغ را که سود آن ۲۲۰میلیاردتومان بوده در حساب خود نگه داشته و زمانی‌که می‌خواستیم جلو تداوم این کار را بگیریم آنقدر مدعی پیدا شد که حتی می‌خواستند مدیر ما را به علت پیگیری به زندان ببینند.» ربیعی تاکید کرد: «در صورتی‌که قدرت در جامعه‌ای غیراخلاقی شود، فساد گسترش خواهد یافت.»

دادستان تهران خبرداد

بازداشت یک‌نفر دیرپرونده ۱۲هزارمیلیاردی

● ایرنا: «عباس جعفری دولت‌آبادی»، دادستان تهران با بیان اینکه پرونده ۱۲هزارمیلیاردی در دوشبش یکی در کرمان و دیگری در تهران رسیدگی می‌شود، گفت: در رابطه با این پرونده یک‌نفر در کرمان بازداشت شده و پنج‌بانک در مجموع این پرونده حضور داشته‌اند. او همچنین در مورد آخرین وضعیت پرونده سه‌هزارمیلیاردی گفت: ۵۰۵کیفرخواست در این پرونده صادر شده و بیش از ۲۰انفراز محکومان در زندان هستند.

رییس کل بانک مرکزی:

رقم فساد ۷۰میلیاردتومان است نه ۱۲هزارمیلیاردتومان

● ایرنا: رییس‌کل بانک‌مرکزی با اعلام اینکه «رقم فساد بانکی اخیر ۷۰میلیاردتومان بوده نه ۱۲هزارمیلیاردتومان»، گفت: «این رقم مربوط به یک‌گردش مالی می‌شود که حجمی از عملیات را ایجاد کرده است.» ولی‌الله سیف روز دوشنبه در حاشیه همایش ملی ارتقای سلامت اداری و مبارزه با فساد افزود: «مبلغ سوءاستفاده‌شده در طول چهار، پنج‌سال از مبلغی کوچک به این رقم تبدیل شده و این رقم در یک‌دوره زمانی هفت تا ۱۰روزه با حداکثر دوهفته‌ای به ۷۰میلیاردتومان رسیده است.» او با اعلام اینکه «در فساد اخیر بانکی سه‌بانک دخالت داشته‌اند و این فساد بسیار شیب به فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی است»، گفت: «در این پرونده نیز سوءاستفاده از طریق ضمانت و گردش چک صورت گرفته است.» رییس‌کل بانک‌مرکزی با اشاره به اینکه فساد ۷۰میلیاردتومان از سال۸۵ شروع شده است، گفت: «این اطمینان را می‌دهیم که با توجه به تجارب موجود فسادهایی مانند این، دیگر در سیستم بانکی کشور رخ ندهد.»

وزیر اطلاعات:

۱۲هزارمیلیارد در مسیر بازگشت است

● میزان: وزیر اطلاعات در همایش مبارزه با فساد اداری با بیان اینکه «فساد ۱۲هزارمیلیاردی تنها یک‌گردش مالی بوده که به مسیر بازگشت است»، گفت: «بین چنین مسایلی در رسانه‌ها به امنیت اقتصادی آسیب می‌زند.» محمود علوی در تشریح فعالیت‌های این وزارتخانه در زمینه مبارزه با فساد اداری و اقتصادی گفت: «طی یک‌سال گذشته بیش از ۵۰۰پرونده در کل کشور شناسایی و مورد ضربه‌های اطلاعاتی قرار گرفته است.»

وزیردادگستری:

در حال رسیدگی به تخلف ۱۲هزارمیلیاردی هستیم

● ایستا: وزیر دادگستری گفت: دولت اصلاح حکمت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی درباره فساد ۱۲هزارمیلیاردی نیز گفت: این موضوع مربوط به گردش پول بوده که پول مربوطه برگشته و تخلفی است که در حال رسیدگی به آن هستیم.